[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	19.12.2017
	                                                                     №
	117

пос. Октябрьский
Об организации проведения универсальной периодичной
 розничной ярмарки на территории
Ейского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», Уставом Ейского сельского поселения Ейского района, в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, создания товаропроизводителям дополнительных условий для реализации продукции, в целях гарантированного обеспечения населения Ейского сельского поселения Ейского района расширенным товарным ассортиментом сельскохозяйственной продукции п о с т а н о в л я ю:

1. Проводить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года универсальную периодичную розничную ярмарку (далее - ярмарка) на 66 торговых мест по адресу: пос. Октябрьский, ул. Макаренко (площадь от домовладений 3-го пер. Мира - 15 м, торец здания ДШИ, от входа в школьный двор СОШ № 22 - 10 м., не ближе 15 м до проезжей части.

2. Организатору ярмарки – администрации Ейского сельского поселения Ейского района, юридический (почтовый) адрес: 353672, Краснодарский край, Ейский район, пос. Октябрьский, ул. Мира, 40, телефон 8613297160:
1) организовывать ежедневно деятельность ярмарки, кроме воскресенья (санитарный день) с 08.00 до 13.00 часов;
2) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнение работ, оказание услуг), определить режим работы ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) (Приложение № 1);
3) оказать содействие в размещении лиц, участвующих в ярмарке, согласно схеме размещения торговых мест с 6.30 до 7.30 часов (Приложение № 2);
2

4) организовать выдачу приглашений согласно предоставленным документам, подтверждающим принадлежность субъекта к категории сельхозтоваропроизводителей (Приложение № 3);

5) обеспечить размещение торговых мест с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
3. МУ «Услуга» (В.В. Высоцкий) постоянно поддерживать санитарный порядок во время проведения ярмарок и после их завершения.

4. Ведущему специалисту общего отдела Кондрашовой Т.Н. довести до сведения участников ярмарки информацию о подаче заявок об участии и предоставлении необходимой документации согласно законодательства.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции С.С. Медоеву обеспечивать охрану общественного порядка во время проведения ярмарок.

6. Информировать департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края о проведении ярмарки на территории Ейского сельского поселения Ейского района.

7. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Ейского сельского поселения
 Ейского района
от 19.12.2017 № 117
ПЛАН

мероприятий по организации универсальной
периодичной розничной ярмарки на территории

Ейского сельского поселения

Ейского района
1.  Организатор ярмарки

1. Организатор ярмарки – администрация Ейского сельского поселения Ейского района.

2. Почтовый адрес организатора ярмарки: 353672, Краснодарский край, Ейский район, пос. Октябрьский, ул. Мира, 40.

3. Адрес электронной почты: ad-okt@mail.ru
4. Контактный телефон: 8-861-32-97-1-60.

2.  Место и время проведения ярмарки

2.1. Ярмарка проводится ежедневно с 8.00 до 13.00 часов на территории, прилегающей к детской школе исскуств по ул. Макаренко, 56 «А».

2.2. С 6.30 до 7.30 часов осуществляется размещение торгующих на территории проведения ярмарки.
3.  Специализация ярмарки

3.1. На ярмарке допускаются к продаже: продукция растениеводства, продукция пчеловодства, рыба живая, продукция пищевой и перерабатывающей промышленности при наличии холодильного оборудования с условием самостоятельного энергообеспечения данного оборудования. При условии наличия ветеринарных и сопроводительных документов, соблюдения условий транспортировки и получения заключения в лабораториях ветеринарно-санитарной экспертизы, наличия холодильного оборудования с условием самостоятельного энергообеспечения данного оборудования допускается реализация мяса птицы (тушек), кроликов (тушек), нутрий (тушек), выработанных в личных подсобных хозяйствах.
3.2. Запрещено торговать на ярмарке прочей продукцией животного происхождения непромышленной выработки.
4.  Порядок предоставления мест
4.1. Участники ярмарки – юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством), осуществляющие деятельность по производству сельскохозяйственной продукции и ее реализации на ярмарке.

4.2. Приглашения на ярмарку выдаются производителям сельскохозяйственной продукции, а также производителям продукции пищевой промышленности. Хозяйствующие субъекты всех форм собственности, не являющиеся производителями, могут принимать участие в ярмарке без приглашения при условии наличия свободных торговых мест на ярмарке по окончании размещения торгующих на территории ярмарки и соблюдения всех условий участия в ярмарке.

4.3. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на безвозмездной основе.

4.4. Лица, желающие принять участие в ярмарке, должны не позднее двух календарных дней до дня проведения ярмарки подать организатору ярмарки сведения:

полное наименование юридического или физического лица;

контактный телефон;

виды и наименование товаров для продажи на ярмарке;

количество (общий вес) товарных единиц для продажи на ярмарке;

необходимая площадь торгового места на ярмарке;

об использовании транспортного средства (в случае торговли с использованием транспортного средства).

4.5. Непредоставление в установленные сроки сведений, указанных в пункте 4 раздела 4 настоящего плана мероприятий по организации ярмарки, не может являться основанием для отказа в предоставлении торгового места при условии наличия свободных торговых мест на ярмарке по окончании размещения торгующих на территории ярмарки.

4.6. Заезд участников ярмарки осуществляется с 6.30 до 7.30 часов в дни проведения ярмарок.

4.7. Участники ярмарки обязаны:
4.7.1. Оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места организации, ИНН (при наличии), номером телефона, тентовой торговой палаткой, торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса), специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения, средствами измерения, прошедшими проверку в установленном порядке, при продаже весовых товаров.

4.7.2. Обеспечить наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или

гражданско-правовые отношения продавца с участником ярмарки, личных нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки, медицинских книжек установленного образца с полными данными медицинских обследований, предусмотренных законодательством Российской Федерации (при осуществлении продажи продуктов питания), товарно-сопроводительных документов на товар, ветеринарных и фитосанитарных сопроводительных документов, а также документов, подтверждающих качество и безопасность продукции в соответствии с требованиями федерального законодательства.
4.7.3. Обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места.
4.7.4. Не допускать хранения тары на прилегающей территории к торговому месту.
4.7.5. Продажу яиц осуществлять при температуре воздуха не выше 200С и не ниже 00С.
4.7.6. Реализацию комбинированного ассортимента товаров осуществлять при наличии соответствующих условий для их хранения и реализации.
4.7.7. Своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и их изготовителях, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров.
4.7.8. Не допускать продажу консервированной продукции домашнего изготовления, дикорастущих грибов и грибов непромышленной выработки,  кулинарных изделий из мяса и рыбы, а также кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях, продажу продукции животного происхождения непромышленного изготовления, не имеющей ветеринарно-сопроводительных документов и не прошедших полную ветеринарно-санитарную экспертизу, продукции растительного происхождения из карантинных фитосанитарных зон, не имеющей карантинных сертификатов.
4.7.9. Реализацию мяса животного происхождения и птицы осуществлять исключительно в промышленной упаковке.
4.7.10. Обеспечить высокую культуру обслуживания населения: продавец должен быть опрятно одетым, носить чистую санитарную одежду (включая специальный головной убор), нагрудный фирменный знак организации с Ф.И.О. продавца.
4.7.11. Соблюдать при продаже товаров на ярмарке требования, установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарным и фитосанитарным законодательством, законодательством о пожарной безопасности, законодательством об охране окружающей среды, правилами продажи отдельных видов товаров, и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями.

4.7.12. Устанавливать цены при реализации товаров на ярмарке не выше доведенных отделом потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район рекомендованных цен на товары.
4.8. При невыполнении вышеперечисленных требований участие в

ярмарках не допускается.

4.9. Предоставленное торговое место на ярмарке не может быть передано третьему лицу.
4.10. За 30 минут до окончания работы ярмарки участник ярмарки обязан демонтировать торговый объект, освободить и привести в надлежащее санитарное состояние предоставленное ему торговое место.

4.11. Участник ярмарки, допустивший нарушение требований участия в ярмарке, прекращает участие в ярмарках на основании требования руководителя администрации Ейского сельского поселения Ейского района.
Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий

	         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	             УТВЕРЖДЕНА

	    постановлением  администрации

	     Ейского сельского поселения

	     Ейского района

	                          от 19.12.2017_№__117

	СХЕМА

	размещения торговых мест на территории, прилегающей                                                     к  детской школе искусств по улице Макаренко, 56 "А"

	Д

	10

	14
	13
	12

	11

	ул. Макаренко

	15

	9

	16

	Условные обозначения

	17

	8

	ДШИ

	А - вывеска

	18

	7

	Б - уголок потребителя

	19

	6

	В - емкость для мытья рук

	20

	Г - туалет

	5

	Д - контейнер

	21

	4

	22

	3

	2

	1

	дорога

	23

	дорога

	24

	25

	58
	59

	60
	61
	62
	63
	64

	26

	27

	А

	65

	66

	28

	57

	52

	29

	56
	55
	54
	53

	50
	49
	48

	м-н "Василич"

	34
	35
	36
	37

	38
	39

	46
	47

	Б

	33

	40

	45

	41

	44

	32

	42

	43

	31

	30

	Г

	Глава Ейского сельского поселения

	Ейского района

	А.И. Билецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации  Ейского сельского поселения

 Ейского района
от 19.12.2017 № 117
ПРИГЛАШЕНИЕ

сельхозтоваропроизводителей на универсальную

периодичную розничную ярмарку
сельхозтоваропроизводителей

в ___ квартале 2018 года

Место №_____

Приглашается  _______________________________________________________

(Ф.И.О., наименование организации)

____________________________________________________________________
 (наименование поселения, район)

для реализации ________________________________________________________________________________________________________________________________________

(вид продукции)
в соответствии с правилами ярмарочной розничной торговли и с рекомендацией установить цены на продукцию на 10-20 % ниже сложившихся на рынках города Ейска.
С окончанием срока действия приглашения необходимо обратиться в администрацию поселения с целью перерегистрации.

ознакомлен(а)________________________________________________________
                                                            (подпись)                               (расшифровка подписи)

Дата выдачи                       _________________                   __________________

«__»__________2018 г.             подпись                                        (Ф.И.О.)

Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                  А.И. Билецкий
ЖУРНАЛ

выдачи приглашений сельхозтоваропроизводителям
на универсальную периодичную

 розничную ярмарку сельхозтоваропроизводителей

Согласен (а) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

Уведомлен (а) о том, что в случае выявления несоблюдения целей и условий участия в ярмарке, передачи места третьему лицу, пригласительный на ярмарку подлежит аннулированию.

	№
	Наименование организации/КФХ/ЛПХ

(ФИО)
	Дата получения пригласительного
	Подпись